
www.dobramesta.cz

Workshop / strategická porada 
a 

Valná hromada Partnerství pro městskou mobilitu 

20. 3. 2025

Ing. Jaroslav Martinek

Jednatel spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s.



www.dobramesta.cz

Úvod

Workshop: nová strategie spolku s vazbou na projekt ZVOLNI a iniciativu Žijeme města 
budoucnosti 

Vystoupení našeho hosta

Vystoupení ministra pro místní rozvoj Petra Kulhánka

Valná hromada spolku Partnerství pro městskou mobilitu

Vaše zpětná vazba

Kulaté stoly

Pracovní porady

Program



www.dobramesta.cz

Nová strategie spolku

20. 3. 2025

Ing. Jaroslav Martinek

Jednatel spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s.



www.dobramesta.cz

Principy strategie

Fáze A: Příprava a analýza

Fáze B: Strategická část

Fáze C: Plánování opatření a jejich celků. 
Tvorba akčního plánu.

Fáze D: Realizační fáze, řízení implementace
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Aby strategie fungovala, pak musíme si umět hrát 
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„Emoce a rozum musí jít vždy ruku v ruce“ 
Miroslav Svítek

Aby strategie fungovala, pak …
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„Je potřeba se vyhýbat toxickým lidem“ 
Jaroslav Vymazal

Aby strategie fungovala, pak …
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Aby strategie fungovala, pak musíte mít štěstí

ale máte štěstí, zrovna jdu kolem
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Příprava a analýza: 2001 – konference v Srní na 
Šumavě

„Když jsem se rozhlédl pod sluncem, 
viděl jsem, že běh nezáleží na rychlých 
a boj na statečných, ba ani živobytí na 
moudrých, bohatství na šikovných a 
přízeň na zkušených – o všem 
rozhoduje chvíle a náhoda“

Kaz 9:11
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Příprava a analýza: 2013 – místo, kde se narodila soška
Cena Víta Brandy
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Příprava a analýza: 2014 – výstupy projektu 
Central MeetBike v Karlových Varech
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19. 3. 2025. Po nás potopa nebude



www.dobramesta.cz

SWOT analýza – Silné stránky
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SWOT analýza – Slabé stránky
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SWOT analýza – Příležitosti

„Když jsem se rozhlédl pod sluncem, viděl jsem, že běh 
nezáleží na rychlých a boj na statečných, ba ani živobytí na 
moudrých, bohatství na šikovných a přízeň na zkušených – 
o všem rozhoduje chvíle a náhoda“

Kaz 9:11

NÁM NYNÍ PŘEJE ČAS A NÁHODA.
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SWOT analýza – Ohrožení
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Chceme společně vytvořit prostor pro lepší městské prostředí, bezpečnější ulice a kvalitnější 
život pro všechny. Veřejný prostor je srdcem každého města. Řešení dopravy není přeci jen o 
parkování, autech, či  omezení rychlosti – je o tom, jak udělat město příjemnější a 
bezpečnější, o podpoře vize Města krátkých vzdáleností. 

Chceme si hrát se slovem "ZVOLNI“, které nás má naučit vnímat veřejný prostor jako prostor 
pro lidi, kde se setkáváme, trávíme čas a tvoříme komunitu, což se odráží v novém pohledu na 
plánování uličního a veřejného prostoru, který počítá jak s dětmi, tak i seniory. 

Chceme ale také, abychom ve slově "ZVOLNI“ viděli daleko více…

Strategie – vize
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ZVOLNI

Strategické slovo
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Strategický maskot. P.S. Není to konečný návrh
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Strategie – Hlavní koordinace, zodpovědnost

Ing. Josef Novák
místopředseda spolku

předseda spolku
Člen správní rady spolku se 

specifickými úkoly
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Strategie – zodpovědnost (interní tým a členové)
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3 horizontální cíle, 18 témat
a) Politika a mobilita
b) Veřejný prostor
c) Možnosti mobility

3 vertikální cíle
a) Vytvářet odborné zázemí
b) Srozumitelně a lidsky téma komunikovat s veřejností
c) Úzce spolupracovat zejména s členskými městy,
Na cíle navazují opatření, která jsou spojené s konkrétními výstupy, zodpovědností a možnostmi 
financování

Finance:
• Projekt ZVOLNI podpořen z Fondu zábrany škod
• Projekt A2&PT (Active2&Public Transport) je podpořen z evropské dotace
• MMR – podána žádost na implementaci Nové Lipské Charty, Zeleného města. Věříme, že projekt 

projde, ale výsledek bývá znám obvykle v červnu 
• Výzva 10000 kroků – poplatky od měst (mimo členská města), firem a za bonusový účet od lidí
• Spolufinancování projektů – členské příspěvky

Strategie – cíle, opatření, akční plán, finance a 
zodpovědnost
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Strategie – 3 horizontální cíle a 18 témat 
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Strategie – 3 horizontální cíle a 18  témat 
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Strategie – 3 vertikální cíle

1) Vytvářet odborné zázemí, spojovat architekty, urbanisty a další odborníky, aby sdíleli 
zkušenosti a vytvářeli řešení pro městskou mobilitu – od zón 30 přes cyklistické stezky až po 
sdílené prostory. 

2) Srozumitelně a lidsky téma komunikovat s veřejností, a to prostřednictvím médií, sociálních 
sítí a cílených akcí, které by zapojovaly občany do debaty o řešení mobility v jejich městech. 

3) Úzce spolupracovat zejména s členskými městy, neboť ta se mění veřejný prostor, nikoliv 
diskusích a přednáškách.

Výsledek? Ulice a náměstí, která slouží všem, nejen autům. 

 



www.dobramesta.cz

Zodpovědnost

Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
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Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.1. Postupné budování sítě expertů a osobností
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Emoce a rozum musí jít vždy ruku v ruce

Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.1. Postupné budování sítě expertů a osobností
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Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.1. Postupné budování sítě expertů a osobností: DNEŠNÍ HOST



www.dobramesta.cz

Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.1. Postupné budování sítě expertů a osobností: DNEŠNÍ HOST

● ZVOLNI - Indikátor 1.1: Postupné budování sítě expertů a osobností (2025, 2026)

Spolek Partnerství pro městskou mobilitu, z.s. se v rámci kampaně spojí s respektovanými odborníky – architekty, 

urbanisty, výzkumníky, zástupce měst, občanů a různých organizací, aby společně představili vizi zklidňování dopravy ve 

městech, a to nejen z pohledu organizačně dopravních opatření, ale i z emočního pohledu, kdy můžeme vidět zklidňování 

jako šanci pro vytvoření „dobrého města pro život“. Je potřeba v dopravním sektoru dát dohromady jednotlivé aktéry a 

zainteresované strany, aby jeho hlas silnější a umožnil jedním hlasem sdělit tu důležitou skutečnost, že zklidnění dopravy 

může přispět ke zkvalitnění života v našich městech. Pozitivní zprávou je, že již v rámci přípravy této kampaně byla již 

vytvořena síť prvních expertů, které jsou prezentovány na tomto odkaze: https://www.akademiemobility.cz/experti. 

https://www.akademiemobility.cz/experti
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Výstava je propojená s odborným webem: https://www.akademiemobility.cz/ 

Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.2. Aktualizace metodického centra

https://www.akademiemobility.cz/
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Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.2. Aktualizace metodického centra
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Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.2. Aktualizace metodického centra
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Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.2. Aktualizace metodického centra
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Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.2. Aktualizace metodického centra
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Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.2. Aktualizace metodického centra

● ZVOLNI - Indikátor 1.2: Aktualizace metodického centra (2025, 2026)

● MMR - Indikátor 1.4: Odborné překlady: soubor pro šíření osvěty (bude přeloženo minimálně 100 stránek 

odborného textu) (2025)

● MMR - Indikátor 1.5: Výroba druhé sady panelů výstavy Žijeme města budoucnosti. V roce 2024 byla 

vyrobena první sada. Jak se ale ukázalo, tak je potřeba mít dvě výstavy. První by byla využita jako putovní a 

kolovala by mezi městy (viz. aktivita 2). Druhou by vlastnil spolek a používal by je na akce spojené 

s aktivitami spolku. (2025)

● MMR - Indikátor 1.6: Leták k výstavě Žijeme města budoucnosti. V rámci výstavy je vhodné mít letáky, 

které by se rozdávali na akcích. Počítá se ale s menším nákladem 500 ks, jako upoutávka na výstavu. 

(2025)

● MMR - Indikátor 1.7: Sada tematických listů jednotlivých témat výstavy Žijeme města budoucnosti. 

Výstava má celkem 18 tematických panelů (dva se považují za úvodní), kdy na každý panel navazují 

podrobnější informace na webu Akademie městské mobility. Cílem je ke každému tématu (panelu) připravit 

souhrnné informace v souborech ke stažení. (2025)

● Indikátor 1.8: Zpravodaje. Každé dva měsíce získají města inspirativní zpravodaj, který bude obsahovat 

novinky v oblasti projektu (2025)
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Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.2. Aktualizace metodického centra

● A2&PT - Indikátor 1.1: sběr podkladů o veřejném prostoru (2025)

● A2&PT - Indikátor 1.2: sběr podkladů o specifikách veřejné dopravy a intermodality (2025)

● A2&PT - Indikátor 1.3: sběr podkladů o pěší a cyklistické dopravě (2025)

● A2&PT - Indikátor 1.4: sběr podkladů o participaci a komunikaci, zejména ve vazbě na Vídeň (2025)
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Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.3. Vzdělávací akce

● ZVOLNI - Indikátor 1.3: 8 jednání koordinačních pracovních skupin, 14 krajské semináře pro obce, 2 

konference (2025, 2026)

● MMR - Indikátor 1.1: Vernisáž výstavy v Poslanecké sněmovně dne 4. 3. 2025. 

● MMR - Indikátor 1.2: Úvodní odborný workshop pro samosprávy, a to na téma představení principů 

výstavy Žijeme města budoucnosti, 20. 3. 2025 (Kolín). Součástí aktivity bude realizace dotazníkového 

šetření mezi městy s cílem zjistit, jaké služby využívají, kde vidí přidanou hodnotu a co by naopak uvítali do 

budoucna. Na základě průzkumu proběhne workshop, kde budou výsledky diskutovány a návrhy na 

zlepšení budou dále rozpracovány (2025)

● MMR - Indikátor 1.3: Prezentace na odborných akcích a konferencích: Bude se jednat o akce, na 

kterých bude prezentována výstava. Předběžně se jedná o konferenci Navigate Mobility 10. – 11. 4. 2025 

(Praha), URBIS SMART CITY FAIR 10. – 12. 6. 2025 (Brno - https://www.bvv.cz/urbis/), Silniční konference 

10-11. 9. 2025 (Brno). a akce Svazu měst a obcí. Zajištění reprezentace organizace na konferencích a 

eventech zaměřených na mobilitu, udržitelnost a cyklistickou dopravu. Součástí bude networking a 

prezentace projektů organizace (2025)

https://www.bvv.cz/urbis/
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Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.3. Vzdělávací akce

● MMR - Indikátor 2.4.: Tematické video-školení bude zaměřené na představení, jak mohou města pracovat 

s výstavou, které bude nahráno na vzdělávací portál Akademie městské mobility. Následně bude spojeno s 

online webinářem (Indikátor 3.7), kde budou účastníci moci klást dotazy, sdílet zkušenosti a diskutovat 

konkrétní příklady.

● MMR - Indikátor 2.5.: 10 x poradenství (konzultace) pro města. V rámci projektu bude dalším městům 

nabídnut konzultační balíček k výstavě. Každá spolupráce bude zahrnovat online setkání a korespondenční 

konzultace. Zároveň mohou konzultace podporovat podmínky přijetí opatření zklidňujících dopravu u 

veřejnosti. Města získají praktické a konkrétní rady a metodickou podporu, která jim pomůže efektivněji 

zapojit občany a realizovat projekty udržitelné dopravy. 
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Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.4. Webová i3D interaktivní aplikace, tak může vypadat web Akademie
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Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.4. Webová i3D interaktivní aplikace, tak může vypadat web Akademie

● ZVOLNI - Indikátor 1.4: Webová i3D interaktivní aplikace (2025, 2026)

Pro edukaci laické i odbornější (myšleno úředníky apod.) bude použít produkt, Interaktivní 3D (i3D). V kostce se jedná o 
webovou 3D interaktivní aplikaci, která buď jednoduše (zevrubně) nebo i klidně velmi detailně zobrazuje různá prostředí 
při instalaci opatření. Tato opatření mohou být klidně budoucí, minulá, reálná z nějaké lokality, nebo návrh atd. Ale do 3D 
modelu můžeme propsat textové informace, fotky, videa, 3D animace či další vstupy, které znázorňují nějaký proces či 
cokoliv co okem není obvykle vidět a je tudíž pro většinu lidí nepředstavitelné. V takové interaktivní prezentaci je možné 
vizualizovat také například stav krajiny „kdysi dávno“, nyní a po revitalizaci a uživatel se mezi těmito pohledy může 
přepínat. Vše bude doplněno informacemi, které budou dávkované postupně podle vrstev jakými uživatel prochází. 
Takovouto aplikací můžeme klidně nahradit 500 stránkový word dokument, který ….nikdo nečte.

Zodpovědnost

Petr Čuda, Business
Development Principal, MOVISIO
s.r.o. Michelská 29/6, 140 00,
Praha 4  www.movisio.com

http://www.movisio.com/
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Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.5. Podpora sdílené zóny

Zodpovědnost
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Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.5. Podpora sdílené zóny

● ZVOLNI - Indikátor 1.5: Podpora sdílené zóny (2025, 2026)

Sdílená zóna, respektive veřejná prostranství realizovaná dle principů Shared Space, jsou přirozeným nástrojem podpory 
aktivní mobility, zklidnění motorové dopravy, rozvoje kvalitního veřejného prostoru i především nástrojem zvýšení 
bezpečnosti silničního provozu, respektive všech uživatelů veřejného prostranství. V Česku je dopravní režim Sdílená zóna 
zaveden do legislativy s účinností od 1.1.2024. Byť se jedná o efektivní řešení veřejných prostranství, které je v řade zemí 
standardem, v Česku se jedná o do značné míry novinku, jejíž zavádění do českých měst a obcí je potřeba podpořit 
zejména sdílením know-how a příkladů dobré praxe i informační kampaní.

Výstupy aktivity:

• vznik webové stránky publikující a předávající know-how o sdílených zónách i zkušenosti s konkrétních projektů 
(například obdoba http://www.begegnungszonen.or.at/)

• zpracování manuálu navrhování sdílených zón, který by byl vodítkem pro projektanty, odborníky ze strany samospráv i 
dotčených orgánů státní správy při navrhování a projednávání konkrétních projektů sdílených zón,

• propagace tématu sdílených zón, včetně zaměření se na možnost realizace sdílené zóny v rámci agendy bezpečných 
cest do škol specificky mezi školami a jejich zřizovateli a rodiči/žáky/studenty a pořádání školení pro vybrané specifické 
cílové skupiny

http://www.begegnungszonen.or.at/
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Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.6. Cyklovize a mapový portál

https://mapa.stavbycyklo.cz/

https://www.cyklovize.cz/

Zodpovědnost
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Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.6. Cyklovize a mapový portál

● ZVOLNI - Indikátor 1.6: Rozvoj mapového portálu – spolupráce s kraji (2025, 2026)

● MMR - Indikátor 4.1.: Konference Cyklodoprava a cykloturistika. 2-4.9.2025, Karlovy Vary. Konference 

bude zaměřena na politiky, úředníky a odbornou veřejnost. Součástí programu bude také diskuze a sdílení 

příkladů dobré praxe z ČR i zahraničí.

● MMR - Indikátor 4.2.: Workshop na téma vzdělávání vkládání dat do mapového cykloportálu

● MMR - Indikátor 4.3.: Terénní exkurze týmů cyklokoordinátorů – 2 ks ( 2 x 25 účastníků): KNNO - počet 

uspořádaných akcí. Předběžně se jedná o tyto termíny: 3.-4. 6. Praha – Plzeň a 8. – 9. 10. HK kraj

● MMR - Indikátor 4.4.: Regionální semináře/prezentace – 4 ks ( 4 x 30 účastníků): Předběžně se jedná 

minimálně o akce pro Středočeský kraj (květen), Královéhradecký kraj (říjen), Olomoucký kraj (listopad) a 

Moravskoslezský kraj (prosinec)

● MMR - Indikátor 4.5.: Síť měst podporující CYKLOVIZI2030 a využívající mapový portál. 

● MMR - Indikátor 4.6.: 10 x poradenství (konzultace) pro města. V rámci projektu budou městům 

nabídnuty konzulace k Cyklovizi 2030. 

● MMR - Indikátor 4.7.: Sada připomínek k jednotnému standardu databáze územně analytických podkladů 

● MMR - Indikátor 4.8.: Setkání neformální aliance pro podporu cyklodopravy. 
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Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.7. Spolupráce na rozvoji národních dokumentů

● A2&PT - Indikátor 1.5: Spolupráce na rozvoji národních dokumentů (2025, 2026)

● A2&PT - Indikátor 1.6: jako národní cyklokoordinátor zastupování ČR na evropské úrovni (2025, 

2026)

Zodpovědnost
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Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.8. Sběr podkladů z iniciativy PIARC

Zodpovědnost
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Strategický cíl 1: vytvářet odborné zázemí 
Opatření 1.9. spolupráce s firmami, nabídka městům konkrétní produkty

Zodpovědnost
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Zodpovědnost

Strategický cíl 2: Srozumitelně a lidsky téma 
komunikovat s veřejností
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Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.1. Mít srozumitelné sdělení a osoby komunikující s médii

Zodpovědnost

Sdělení spolku říká, že naše opatření přinesou:

1) Lepší veřejný prostor: Bezpečnější ulice, 

více zeleně, prostor pro pěší a cyklisty a 

podpora místní ekonomiky. 

2) Bezpečnost pro všechny: Méně aut, více 

klidu a vyšší bezpečnost pro chodce i cyklisty. 

3) Společenskou změnu: Vytváření měst, kde 

se lépe žije, a kde se každý může podílet na 

jejich zlepšení. 
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Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.2. Vytvoření identifikátorů ZVOLNI

Zodpovědnost

Sdělení spolku říká, že naše opatření přinesou:

1) Logo ZVOLNI

2) Maskot ZVOLNI. 

3) Značka ZVOLNI

4) Web ZVOLNI 
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Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.2. Vytvoření identifikátorů ZVOLNI - web

Zodpovědnost

3 vertikální cíle

a) Vytvářet odborné zázemí

b)Srozumitelně a lidsky téma 
komunikovat s veřejností

c) Úzce spolupracovat zejména s členskými městy,
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Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.3. Tvorba materiálů, už kreslíme, vymýšlíme, vy vyberete

Zodpovědnost
Dáváme prostor mladým
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Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.3. Tvorba materiálů pro ZVOLNI

Zodpovědnost

Předběžně se jedná o tyto materiály:

Infoletáky a karty, DL letáky, plakáty, 

rollupy, samolepky, šňůry s motivem 

želváka, reflexní zvířátka pro děti (AB 

reflex - Reflexní zvířátka - AB reflex), 

pexeso s ukázkami dopravních opatření 

a tématy týkající se veřejného prostoru, 

magnetky, fotokalendáře Dobré změny 

veřejného prostoru

https://www.abreflex.cz/reflexni-zviratka-2/


www.dobramesta.cz

Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.4. Spolupráce s médii, mediální plán

1. 4. 2025 – začíná výzva 10000 kroků, má vazbu na ZVOLNI

23. 4. 2025 – mezinárodní den bez spěchu

3. 6. 2025 – světový den cyklistiky, má vazbu na ZVOLNI

16. 9. 2025 – začíná Evropský týden mobility a také představíme našeho maskota

2.4.1. Zajímavé termíny, kdy je vhodné komunikovat s médií

A samozřejmě ještě něco můžeme vymyslet. Zde vidíte první návrhy.
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Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.4. Spolupráce s médii, mediální plán

2.4.1. Zajímavé termíny, kdy je vhodné komunikovat s médií
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Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.4. Spolupráce s médii, mediální plán

2.4.2. Placená propagace
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Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.4. Spolupráce s médii, mediální plán

2.4.2. Placená propagace a Cyklotoulky s tématikou CYKLODOPRAVA a ZVOLNI

Točíme 23. 9. 2025, ale kousek bychom mohli 

natočit i u vás.

Vysíláme 2026

A začneme v krojích
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Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.4. Spolupráce s médii, mediální plán

Možné nastavení: roční kampaň s frekvencí 2 

měsíce v roce, - mohou být napasované na 

přidružené aktivity, na podzim například na 

Evropský týden mobility. Vysílání spotu cca 5-6x 

denně v několika rádiích v rámci celé ČR, 

zvolená rádia dle cílové skupiny. Spoty je 

možné kombinovat s informačně edukativními 

rozhovory s odborníky na dané téma.

2.4.3. Rozhlasový celorepublikový spot

Zodpovědnost
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Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.4. Spolupráce s médii, mediální plán

Ve spolupráci se všemi partnery, i městy bude 

využita i neplacená neboli "zasloužená" 

propagace. Mediální pokrytí zahrnuje 

bezplatnou publicitu, tj. neúmyslné, neplacené 

materiály související s bezpečnostní kampaní, 

jakož i zprávy z oblasti vztahů s veřejností 

(tiskové zprávy, články v tisku, rozhlasové 

pořady, televizní vysílání atd.). 

2.4.4. Získaná média a bezplatná propagace

Zodpovědnost
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Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.4. Spolupráce s médii, mediální plán

12 tiskových zpráv (2025 a 2026)

Zahájení každé kampaně bude oznámeno 

tiskovou zprávou. Upoutá se tak pozornost 

veřejnosti a upozorní se na téma kampaně. 

Další tiskové zprávy jsou velmi účinné pro 

rychlé informování o novém vývoji a pro zprávy 

bezprostředního významu, které se do médií 

musí dostat co nejrychleji. Jejich příprava je 

navíc snadná a není nákladná. 

Min. 2 tiskové konference (2025 a 2026)

Tiskové konference představují dobrý způsob 

oznámení událostí a lze je předem naplánovat. 

Lze při nich poskytnout velké množství 

informací, umožňují bezprostřednější kontakt s 

novináři a jsou interaktivní, takže můžete 

novinářům zodpovědět jejich dotazy. 

2.4.5. Tiskové zprávy a tiskové konference

Zodpovědnost
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Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.4. Spolupráce s médii, mediální plán

Celá kampaň bude podpořena 

na sociálních sítích, například 

fornou caruselové kampaně 

s tříměsíční dobou trvání. Ta by 

zahrnovala PPC IG, FB. Ceny 

byly poptány nezávazně a 

pohybují se v řádu 100.000 za 

kampaň na sociálních sítích 

(poptáno nezávazně u firmy 

Radiohouse).

2.4.6. Komunikace přes sociální sítě

Zodpovědnost
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Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.5. Komunikace přes děti. Putovní maskot želváka

Putovní celorepubliková kampaň s modelem želváka (velkých rozměrů cca 1 m na 

výšku – oslovit můžeme například umělecko-průmyslovou školu, čímž opět posílíme 

edukativní charakter akce), který by se po měsíci „posouval“ po republice. V září by 

byl vystaven v rámci ETM v Praze. Mohl by být doprovázen vysíláním výše 

zmíněného radiového spotu (opatření 2.3.), který lze levně odkoupit.

Tuto aktivitu bude doprovázet doprovodná minikampaň na sociálních sítích ve 

stylu „Želvák cestuje do Hradce“ atp. (kapitola 2.4.6.). Zahrnuty budou také školy 

v pilotních městech. Maskot, se v daném městě může propojit s edukativní 

procházkou školáků a společnou fotkou. V Dobříši se bude testovat tato aktivita jako 

soutěžní kampaň na sociálních sítích či webu „Vyfoť se se želvákem“, natoč video, 

rozdej nálepky řidičům a odpověz na tři (4,5..) otázky týkající se zklidňování a vyhraj 

pro svou třídu některý z drobných dárků (reklamní předměty se želvou). Opět se 

skvěle bude aktivita vyjímat na sociálních sítích. (Poznámka – detaily budou 

upřesněny v Dobříši v roce 2025)

Doprovodné soutěže (detaily budou upřesněné v rámci realizace projektu).

Nalep samolepku (obrázek, který půjde stáhnou z webu) želváka na bezmotorové 

vozidlo a vyfoť se s ním. Vytipuj oblast, která splňuje kritéria kampaně Zvolni a vyfoť 

se s obrázkem želváka. Fotografie bezpečných zklidněných oblastí lze poté sdílet 

jako příklady dobré praxe, případně  doplněné poznámkami, co by šlo zlepšit.

Zodpovědnost
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Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.6. Komunikace s veřejností přes stávající iniciativy
2.6.1. CityChangers
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Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.6. Komunikace s veřejností přes stávající iniciativy
2.6.2. Evropský týden mobility
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2.6.3. Výzva 10000 kroků

Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.6. Komunikace s veřejností přes stávající iniciativy
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Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.6. Komunikace s veřejností přes stávající iniciativy
2.6.3. Výzva 10000 kroků

● Indikátor 5.1.: Realizace + vyhlášení výzvy 10 000 kroků – duben a říjen (7 000 účastníků):

● Indikátor 5.2.: Tvorba letáků, diplomů, podkladů pro sociální sítě: 2 sady (pro duben, říjen). 

● Indikátor 5.3.: Zpráva o využití pocitových map v zapojených městech výzvy. 1 ks, 

● Indikátor 5.4.: Zpráva o spolupráci s médií: 1 ks, 

● Indikátor 5.5.: Zpráva o podpoře výzvy 10000 kroků na sociálních sítí: 

● Indikátor 5.6.: Video a zvukový soubor, pro použití na sociálních sítích a rozhlasu, 

● Indikátor 5.7.: Leták s obsahem informační mikrokampaně pro účastníky 10 000 kroků, 

500 ks, 

● Indikátor 5.8.: Podcast o chůzi. 5 ks, 

● Indikátor 5.9.: Odborné konzultace v oblasti firemních plánů mobility, 4 konzultace

● Indikátor 5.10.: počet návštěvníků webu www.desettisíckroku.cz  – 10 000 účastníků: KNNO – 

Počet návštěvníků specializovaných webových stránek.

about:blank
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Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.6. Komunikace s veřejností přes stávající iniciativy
2.6.4. Znovu Cyklovize 2030
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Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.7. Cena Víta Brandy
Novinka – soutěž o želví město
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Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.8. Putovní výstava Žijeme města budoucnosti
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Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Opatření 2.8. Putovní výstava Žijeme města budoucnosti
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Strategický cíl 2: srozumitelně komunikovat 
Souhrn výstupů za MMR

● Indikátor 3.1.: Tiskové zprávy. Bude vydáno a distribuováno 6 tiskových zpráv o projektu.

● Indikátor 3.2.: Komunikace přes sociální sítě. Celá kampaň bude podpořena na sociálních sítích 

(Facebook, Instragram). Bude vydáno 100 zpráv na sociálních sítích. 

● Indikátor 3.3.: Evropský týden mobility. Bude připraven program pro ETM. Součástí je i revitalizace 

obsahu webové prezentace www.evropskytydenmobility.cz. 

● Indikátor 3.4.: Obsah pro revitalizaci webové prezentace. V souvislosti s mediálními aktivitami 

budou upraveny webové stránky spolku www.dobramesta.cz, které mají být vstupním touchpointem 

pro komunikaci s cílovými skupinami. 

● Indikátor 3.5.: Příklady dobré praxe. Bude dále rozšiřována sada příkladů dobré praxe pro 

samosprávy, která bude prezentována na www.citychangers.eu. Součástí aktivity je také zahájení 

sběru příkladů dobré praxe pro vyhlášení Ceny Víta Brandy. Celkem bude představeno dalších 30 

nových projektů,

● Indikátor 3.6.: Dvouměsíční report „Dobrá inspirace komunikace pro města“ Každé dva měsíce 

získají členská města inspirativní report, který bude obsahovat příklady efektivní komunikace témat 

mobility a veřejného prostoru. 

● Indikátor 3.7.: Webinář v rámci ETM o principech výstavy Žijeme města budoucnosti, 20 osob

http://www.evropskytydenmobility.cz/
http://www.dobramesta.cz/
http://www.citychangers.eu/
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Zodpovědnost

Strategický cíl 3: Úzce spolupracovat zejména s 
členskými městy
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Strategický cíl 3: spolupracovat s městy 
Opatření 3.1. Putovní výstava ve městech a aktivita města.
Putovní výstava bude určena městům, která chtějí vyvolat diskusi se svým občany na téma 

Náš společný prostor a Možnosti mobility. Součástí jsou aktivity jako beseda s úředníky, 

prezentace výstavy veřejnosti, workshop se studenty, které korespondují s Indikátory 2.1. – 

2.3. Samotná výstava bez navazujících diskusí, přednášek a plánů by jinak pozbyla smyslu. 

Aktivita je proto spojena s naplněním cíle 4. se zaměřením na podporu participace a 

medializace na lokální úrovni. Proto spolek v průběhu přípravy tohoto projektu komunikoval 

s městy, aby předběžné vybral ta, která se chtějí účastnit pilotního programu.

● Indikátor 2.1.: 9 workshopů na lokální úrovni: Workshop, který shrne základní odborné 

informace Akademie městské mobility a výstavy Hledají se města budoucnosti. 

Workshopu se budou účastnit politici a úředníci města. 

● Indikátor 2.2.: 3 besedy s veřejností na lokální úrovni: Cílem této aktivity je pomoci 

městu lépe vykomunikovat pilotní opatření, které chce město realizovat. Každé město má 

svá vlastní specifika a dopravní návyky, a proto je třeba být v úzkém kontaktu s obyvateli 

samotného města, aby výsledná opatření vytvářela ten nejlepší možný domov pro ty, kteří 

v něm žijí. 

● Indikátor 2.3.: 3 besedy na škole na lokální úrovni: Cílem této aktivity je pomoci městu 

lépe vykomunikovat pilotní opatření. Tentokrát ale bylo cílovou skupinou pro beseda 

vybraná základní, či střední škola pilotního města.

Zodpovědnost
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Strategický cíl 3: spolupracovat s městy 
Opatření 3.2. Naše pilotní města

Říčany, Dobříš, Pelhřimov, Krnov a Třinec.

Každé pilotní město si vybralo realizovat toto opatření, a to pod hlavičkou ZVOLNI. 

Každé město bude mít pro realizaci určeného svého experta.

Zodpovědnost
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Strategický cíl 3: spolupracovat s městy 
Opatření 3.3. Akce ve městech, které si města řídí sama
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Kontakt

Ing. Jaroslav Martinek

Partnerství pro městskou mobilitu, z. s. , jednatel

www.dobramesta.cz

jarda@dobramesta.cz

602 503 617

http://www.dobramesta.cz/
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